
3.TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE 
 

Nr Klasifikimi sipas kategorise se tokes 
 

Leke/ha/vit 

1 I. Kategoria e peste 1000 
2 II. Kategoria e gjashte 1000 
3 VII – X  Kategoria e VII - X 1000 

• Klasifikimi sipas kategorive te tokes bujqesore eshte bere nga strukturat e Minitrise se 
Bujqesise dhe Ushqimit. 

• Baza e takses mbi token bujqesore eshte siperfaqja e tokes bujqesore, ne hektar, ne 
pronesi te taksapaguesit.  
Siperfaqja ne pronesi te taksapaguesit percaktohet sipas dokumenteve qe e vertetojne 
kete pronesi. 

• Detyrimi per taksen mbi token bujqesore eshte vjetor. Ky detyrim paguhet me nje kest 
te vetem. 

• Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi token bujqesore eshte struktura 
pergjegjese ne Njesite Administrative. 

•  Përjashtohen nga taksa  tokat bujqësore, që mbillen me kultura drufrutore dhe 
vreshtari për pesë vitet e para nga çasti i mbjelljes. 

 


